
Российская Федерация 
Иркутская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
Муниципального района 

Усольского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ог^ / . / / ^  . W /d /f
р.п. Белореченский

О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда 
работников муниципальных бюджетных дошкольных образовательных 

учреждений муниципального района Усольского районного 
муниципального образования

В целях совершенствования оплаты труда работников муниципальных 
бюджетных дошкольных образовательных учреждений, руководствуясь статьями 
22, 46 Устава Усольского районного муниципального образования, администрация 
муниципального района Усольского районного муниципального образования 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников 

муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений 
муниципального района Усольского районного муниципального образования, 
утвержденное постановлением администрации муниципального района 
Усольского районного муниципального образования от 24.12.2015г. №591 (в 
редакции от 26.08.2016г№216, от 30.11.2016г№329), следующие изменения:

1.1. подпункт 4.5.1 пункта 4.5 главы 4 «Порядок и условия установления 
выплат компенсационного характера» изложить в следующей редакции»:

«4.5.1. Выплаты за работу, не входящую в должностные обязанности 
работника, но непосредственно связанную с образовательным процессом:

а) выплаты за специфику работы в отдельных образовательных 
учреждениях устанавливаются в следующих случаях и размерах:

-за работу в специальных (коррекционных) группах, для обучающихся с 
отклонениями в развитии (в том числе с задержкой психического развития) - до 20 
процентов должностного оклада (ставки);

-специалистам психолого-педагогических и медико-педагогических 
комиссий, логопедических пунктов, логопедам, учителям-логопедам - до 20% 
должностного оклада (ставки)».

2 .Председателю Комитета по образованию (Татарникова Н.Г) разместить 
настоящее постановление на сайте Комитета по образованию администрации

муниципального района Усольского районного муниципального образования 
fattp://www.uoura.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.11.2017г.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. мэра муниципального района 
Усольского районного 
муниципального образования И.М. Дубенкова

I0i.li в
ВЕДУЩИЙ И1Е

Ж1ХШЦ'

http://www.uoura.ru

